

Nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
106	NVI vraag 86	In Nvl vraag 86 geeft u aan dat u uitsluitend de CAO Particulieren Beveiliging hanteert. Op basis van Europese regelgeving mag een Aanbestedende Dienst geen specifieke CAO uitsluiten, zolang voldaan wordt aan de gestelde arbeidsvoorwaarden en sociale normen. De CAO Veiligheidsdomein kent een arbeidsvoorwaardenpakket dat minimaal gelijkwaardig is aan de CAO Particuliere Beveiliging. Hiermee mag u de CAO Veiligheidsdomein niet uitsluiten van deze opdracht. Indien u hieraan vast blijft houden, geeft dit grond voor een bezwaarprocedure. Daarom verzoeken wij u het gestelde te herzien en beide CAO's te hanteren.	Hiermee gaat de aanbestedende dienst niet akkoord. De CAO's Particuliere Beveiliging en Veiligheidsdomein zijn niet gelijk aan elkaar. Sterker, de CAO Particuliere Beveiliging is algemeen verbindend verklaard, de CAO Veiligheidsdomein niet. Het is aanbestedingsrechtelijk niet toegestaan om beide CAO's van toepassing te verklaren, aangezien daarmee mogelijk concurrentie op arbeidsvoorwaarden ontstaat. In het kader van het gelijkheidsbeginsel (om een gelijk speelveld te creëren) zijn wij verplicht ALLEEN de CAO Particuliere Beveiliging toe te passen. Kortom, uw bewering is onjuist: wij dienen de CAO Veiligheidsdomein uit te sluiten. Wij begrijpen niet hoe dit een grond kan zijn voor een 'bezwaarprocedure', aangezien we aanbestedingsrechtelijk geen andere mogelijkheid hebben.
107	NVI vraag 97	Het antwoord op deze vraag is ons niet geheel duidelijk. Inschrijvers dienen prijspeil 2025 aan te houden voor prijzen die vanaf 1 februari 2026 gelden. Dit lijkt ons niet de bedoeling. Wij verzoeken u dit nader toe te lichten.	Inschrijvers dienen inderdaad bij inschrijving de betreffende prijs te offrenen die per 1 februari 2026 van kracht is. Voor wat betreft de toelichting zie het eerder gegeven antwoord op vraag 97.
108	NVI vraag 99	In Nvl vraag 99 geeft u geen antwoord op de vraag van vraagsteller. Wij verzoeken u nogmaals de vraag te beantwoorden.	Vanaf april 2026 kan opdrachtgever geen garanties geven op een parkeerplaats op het eigen terrein. Inschrijver dient hier rekening mee te houden. De parkeerkosten dienen in ieder geval verdisconteerd te zijn in het tarief.

109	NVIA vraag 101	In Nvl-vraag 101 worden vragen gesteld over het beoordelingskader. Wij zijn het met u eens dat een beoordelingskader gebruikelijk is bij een aanbesteding. Echter is de inhoud van uw beoordelingskader niet gangbaar, aangezien het vrij algemeen blijft. Zoals aangegeven, missen we bijvoorbeeld hoe meerwaarde in de beoordeling meegenomen wordt. Wij verzoeken u dit toe te lichten.	De door uw genoemde 'meerwaarde' betreft een beoordelingsaspect uit het beoordelingskader per subgunningscriterium (G1.1 tm G1.3). De inhoud van het beoordelingskader acht opdrachtgever concreet en 'bewezen'. De beoordeling komt uiteindelijk tot stand zoals beschreven in hoofdstuk 5.3 Beoordelingsmethode kwaliteitscriterium G1.1 t/m G1.4.
-----	----------------	--	--